

## پیشنهاد نامگذاری یکی از معبرهای تهران با نام مریم میرزاخانی



رئیس مرکز مطالعات و فناوری ریزه شهر تهران از ارائه پیشنهاد اجرای درخصوص نامگذاری یکی از اماکن و یا خیابان‌های شهر تهران به نام دانشمند ایرانی، دکتر مریم میرزاخانی، به شورای شهر تهران خبر داد.

به گزارش ایسنا، بابک نگاهداری با بیان اینکه خبر درگذشت خانم دکتر مریم میرزاخانی جامعه علمی و پژوهشی کشور را تحت تاثیر خود قرار داده است، گفت: افتخار کسب مدال فیلدز،

به عنوان تنها ایرانی کسب کننده این مقام؛ زمینه این مهم را فراهم می‌نماید که با حفظ یاد و خاطره ایشان پیشرفت‌های اخیر کشور در حوزه علوم و فناوری که حاصل تلاش‌های دلسوزانه جامعه علمی و پژوهشی کشور بوده و مورد تاکید مقام معظم رهبری می‌باشد، در حافظه شهروندان ثبت و ماندگار شود. در همین راستا و در جهت ماندگاری نام و یاد پرچمداران ایرانی علم و دانش، پیشنهادهای مشخصی را جهت بررسی شورای محترم

شهر تهران ارائه نموده‌ام. نگاهداری با بیان اهمیت موضوع وجود نگاه علمی به نامگذاری خیابان‌ها و اماکن شهری افزود: نام اماکن شهری و خیابان‌ها بخشی از تاریخ، هویت و خاطره جمعی است و این نام‌ها همانگونه که بخشی از تاریخ شهر را در بستر رویدادها می‌سازند به خاطرهای جمعی تبدیل می‌شوند که در نهایت هویت شهری ما را شکل می‌دهند. از این رو، سیاست نامگذاری و در عین حال ثبات در اعمال این سیاست‌ها در زندگی شهری بسیار اهمیت دارد.

## قضایی

## داستان آنا از زبان سخنگوی دستگاه قضا

میزان: حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژای، سخنگوی دستگاه قضا اظهار کرد: دختر بچه‌ای توسط یک فرد مجرم به قتل رسید و در همان لحظه که اعلام شد این دختر بچه مفقود شده، همه مسئولان استانی با جدیت تمام از جمله نیروی انتظامی، نیروهای امدادی و هلال احمر و دادستانی و سایر دستگاه‌ها بلافاصله همه بررسی‌ها و بازرسی‌های لازم را انجام می‌دهند. وی ادامه داد: در بررسی‌های اولیه نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود، در نتیجه به افرادی مظنون می‌شوند؛ از جمله به فردی که اکنون در بازداشت است و براساس قرائن و شواهدی این فرد را تحت تعقیب قرار می‌دهند. بر اساس گزارش دادستانی این فرد در ابتدای بازداشت که هنوز به قتل اعتراف نکرده بود، به همسر خود پیغام می‌دهد که مقداری مواد مخدر را در یک قسمت از محل مسکونی منصفی معرفی کرده‌ام که آنها را جابه‌جا کنید. همسر وی نسبت به این موضوع نگران می‌شود و موضوع را اطلاع می‌دهد که بلافاصله پس از آنکه برای بررسی می‌روند، به جنازه می‌رسند و به این ترتیب مسئله دنبال می‌شود. دستگاه قضایی استان با تمام جدیت از لحظه اول پیگیری موضوع بوده و ریاست محترم قوه قضائیه نیز تاکید کردند که هرچه سریع‌تر به این پرونده رسیدگی شود. سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: در ابتدای رسیدگی به این قتل فحیح و دلخراش، متهم به یک مورد دیگر اعتراف می‌کند که من مدت‌ها قبل هم خانم دیگری را به قتل رسانده‌ام و مثلاً در فلان قسمت در چاهی جنازه وی را رها کرده‌ام که با همه تحقیقاتی که انجام شده، هنوز اثری از آن جسد (تا زمانی که حداقل این گزارش را دادستان به من داده) کشف نشده است. البته، چون این مسئله هم مهم است و هم حوزانه و هم حق‌انسان محسوب می‌شود، موضوع در حال پیگیری است؛ اما به غیر از اعتراف خود این فرد هنوز اسناد و مدارک و اثری از آن جسد در آن محوطه‌ای که وی گفته، پیدا نشده است؛ که اگر چنانچه تکلیف این موضوع روشن شود هرچه سریع‌تر به این پرونده نیز رسیدگی می‌شود.

معاملان اول قوه قضائیه در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه این فرد چندین اعتراف دیگر هم کرده است، گفت: آنچه که این فرد اعتراف کرده و محل آن را نشان داده، همین مورد دوم است که البته هنوز اثری از جسد در آن نقطه یافت نشده است.

## حس خسران و حسرت

ادامه از صفحه اول:

همه اینها خوب و نیک است اما همچنان آن حس غریب مثل خوره به جان من و شاید بسیاری افتاده است. حس خسارتی جبران ناپذیر و حس حسرتی که همیشه خواهد ماند و میجالی برای جبران آن نیست.

این درست که مریم میرزاخانی فقط ۴۰ ساله عمر کرد اما چرا نباید او همین مدت پر بار را در کشور خود می‌گذراند؟ به چه دلیل او مجاب شده که جلای وطن کند و دعوت دانشگاه مشهور آمریکایی را بپذیرد و بدتر از آن: پس از فارغ التحصیلی همان جا سکتی گزیند؟ آیا نمی‌شد مسئولان وقت با تدبیری چنین اعجوبه‌ای را حفظ کنند؟ آقایان نمی‌توانند مدعی شوند که ناشناخته بوده چرا که انواع و اقسام عکس‌های یادگاری مرحومه پس از فتح عناوین علمی با مسئولان - حتی رئیس جمهور وقت- وجود دارد. لذا به جرات می‌توان گفت کوتاهی صورت گرفته است.

البته مریم میرزاخانی فقط یک مصداق است. صد ها یا شاید هزاران نفر مثل او داریم که به دلیل برخی تنگ نظری‌های بلاوجه و بی دلیل یا عدم بستر سازی مناسب جهت ظهور و بروز استعدادها و توانایی‌ها و بی سلیقتی مسئولان مربوطه، مجبور شده‌اند بار خود را بسته و رهسپار فرودگاه شوند. اینها درد و مصیبت است.

می‌گویند ماهی هر وقت از آب گرفته شود تازه است. اکنون هم دیر نشده است. خیلی‌ها هستند که بین رفتن و ماندن خیرند و نمی‌توانند تصمیم بگیرند. شاید منتظر یک اشاره و گوشه چشم مسئولان هستند تا منصرف شوند. آنان می‌دانند علم و توانایی‌شان می‌تواند گروه‌ای از گروه‌های متعدد مملکت را باز کند اما میدانی برای تحرک نمی‌بینند. گویی مدیریت در ایران منحصر شده به حلقه‌ای بسته که با رفتن آن دولست و آمدن این دولت نیز این گروه باز نمی‌شود. به نظر می‌رسد معیارها برای انتصاب‌ها و دیدن‌ها باید تغییر کنند. با رویکردهای بسته فقط در فراری دادن مغزها موفق می‌شویم من جذب آنان البته بگذریم از اینکه برخی مسئولان هنوز فرار مغزها را قبول ندارند و معتقدند آفتدر داخل نخیه داریم کسه از رفتن چند نفر اتفاقی رخ ندهد!

## تصویب یک فوریت طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بانزستگان

مجلس شورای اسلامی با یک فوریت طرح اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بانزستگان موافقت کرد. به گزارش ایسنا، در مقدمه این طرح آمده است که براساس تبصره ۱ ماده ۱۰۷ واحده قانون ممنوعیت به کارگیری بانزستگان در جهت به کارگیری افراد یا سایه‌ها و متخصصین در پست‌های حساس مدیریتی، سیاسی، امنیتی و نظامی استنانهایی را لحاظ کرده که متاسفانه با تفسیر نامصحیح موجب نقض غرض قانونگذار و به کارگیری حداکثری بانزستگان شده است.

## فناوری

وزیر ارتباطات:

## هفته‌ای ۳ هزار کانال تلگرامی مسدود می‌شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از مسدود شدن سه هزار کانال مغایر با فرهنگ ایرانی و اسلامی و ضدامنیتی در هفته خبر داد. به گزارش ایسنا، محمود واعظی اظهار کرد: بخشی از کانالهای تلگرامی در داخل ایران است که همه مسدود شده است. به طور متوسط هفته‌ای سه هزار کانال مسدود شده و گزارش آن به مقامات قضایی داده می‌شود. این هم خواست مردم ما و هم خواست دولت و نظام است که همه بتوانند کاملاً از فضای مجازی استفاده کنند اما تهدیدات آن و کانالهای فاسد و غیراخلاقی و حتی کانال‌هایی که برای نوجوانان خشن است، بسته شود.

## مکت

## علت طلاق همسر قاتل آتنا

گفته می‌شود ۱۵ سال قبل اسماعیل با مردی درگیری داشته است که هرچند پرونده‌اش تحت‌عنوان درگیری در کلاتری ثبت شد، اما علت اصلی این دعوا کودک‌آزاری بوده است. به گزارش میزبان، یکی از نزدیکان اسماعیل در این باره گفت: ۱۵ سال قبل از خانه پدری اسماعیل صدای دعوا و درگیری بلند شد. مأموران آمدند و دعوا تمام شد. شخصی که به اسماعیل حمله کرده و او را کتک زده بود اصلاً در کلاتری مطرح نکرد که چرا این کار را کرده است، اما بعدها گفتند دختر بچه‌ای در حال عبور از خیابان بوده که اسماعیل او را به خانه برده و قصد آزار او را داشته است که دختر بچه چیغ کشیده و سرور صدا و فرار کرده است. پدر دختر هم سسر این موضوع با اسماعیل درگیر شده، اما به خاطر حفظ ابروی فرزندان دربار علت درگیری چیزی به مأموران نگفته و شکایتی هم نکرده است. چند روز بعد از این مسئله بود که متوجه شدیم همسر اسماعیل درخواست طلاق کرده و بعد هم از شوهرش جدا شد. پسر منتم نیز با مادر بزرگش زندگی می‌کرده است.

## خبر تلگرامی

محمد امامی امین، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار تهران: نگاه ما این است که گوشت گرم وارداتی به قیمت مناسب سسر سفره مردم برود. مردم هیچ نگرانی‌ای برای مصرف گوشت‌های وارداتی نداشته‌باشند.

ناصر مهردادی، مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران: مردم نگران آلوده بودن آب شرب تهران نباشند. سازمان حفاظت محیط زیست موظف به پایش واحدهای آلاینده و بررسی منابع اثرگذار بر کیفیت منابع پذیرنده آب‌های سطحی و زیرزمینی است.

علی محمد آدابی، رئیس کل سازمان نظام پرستاری: پزشکان در ایران ۲۰ تا ۸۰ برابر مردم عادی درآمد دارند. در سال گذشته ۱۶ پرستار ۲۵ تا ۴۵ ساله بر اثر فشار کار زیاد جان باختند.

محمد نفریه، مدیر کل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور: آمار کودکان موجود در زندان متفاوت است چرا که تعداد زنان زندانی و کودکان‌شان زیاد است اما طبق آخرین بررسی ۲۳۰۰ کودک به دلیل زندانی بودن والدین خود در زندان به سر می‌برند.

## نگاه مخاطب

## ساختمان سازی وسد معبر



علی اکبر فرقانی

بسیار فروش‌ها یا افرادی که برای ساخت و ساز واحدهای مسکونی یا تجاری از شهرداری مجوز ساخت می‌گیرند، قبل از شروع کار ابتدا تمام جوانب به ویژه بودجه‌ای که برای این کار کنار گذاشته‌اند، در نظر بگیرند و سپس اقدام کنند مبادا در ادامه کار با کسری بودجه مواجه شوند. چون بارها مشاهده شده مکانی تخریب و بی‌ریزی می‌شود، اما سازنده پس از مدتی به دلیل کمبود یا نداشتن موجودی کافی، کار را تعطیل می‌کند و ساکنان را با مشکلات فراوانی از جمله سد معبر مواجه می‌کنند. شهرداری هم باید هنگام صدور مجوز ساختمان‌سازی تاریخ پایان کار تعیین کند و قبل از واگذاری مجوز، آنها را توجیه کند در صورت تأخیر در تحویل، صاحبان ملک را جریمه می‌کنند. با این کار جلو ساخت وسازهای بی‌رویه هم گرفته می‌شود.

## گزارش آفتاب یزد از یک کودک آزاری

## چرا ترس از شکایت؟

آفتاب یزد - پریسا هاشمی: وقتی می‌خواهد از خانه خارج شود، پدرش می‌گوید: «در پارکینگ ننم. در حیاط جایی که من هر وقت خواستم بتوانم بینم. فقط هم نیم ساعت اجازه داری پایین بمانی نه بیشتر». دخترک هیچ‌ان‌زاده همانطور که از در بیرون می‌رود، می‌گوید: «قول می‌دم» و در راه به هم می‌گوید. آسانسور که باز می‌شود، مرجان خانم همسایه، برادرش و دختر سه‌ساله‌اش اوین را می‌بیند. با خجالت سلام می‌کند و گوشه‌ای می‌ایستد. انگار نگاه مرد روی او سنگینی می‌کند. با دیدن اوین لحظه‌ای سنگینی را از یاد می‌برد و لبخند می‌زند. طبقه همکف که می‌رسند، خانم همسایه به دنبال جوجه اردکی که در حیاط است، می‌دود. دو دختر همسایه مرجان هم در حیاط هستند. آنها هم با معصومیت می‌خندند و دنبال جوجه اردک می‌کنند و نهایتاً سه دختر کوچک و خانم همسایه می‌توانند این اردک را بگیرند.

خانم همسایه به سمت آسانسور می‌رود، دست دختر کوچکش را از دست برادر در می‌آورد و خود بالا می‌برد تا جوجه اردک را به آپارتمان‌شان ببرند. خانم همسایه به برادرش می‌گوید: «منتظر باش تا لباس‌های اوین را هم عوض کنم و بیام». این سوسو دخترها (مرجان و دوستانش) زیزنداری پهن می‌کنند و شروع می‌کنند با موبایل‌هایشان بازی کنند و بسه هم عکس‌شان بدهند. پدر مرجان که از بالا می‌بیند دخترش به حیاط رسیده، خجالتش راحت می‌شود. دخترها مشغول بازی هستند، برادر خانم همسایه به آنها نزدیک می‌شود. اول کمی از اوین می‌گوید و دخترها با هیچان به حرف‌های او گوش می‌کنند و سسرآپا گوشند که او از شیرین‌زبانی‌های اوین بگوید. برادر همسایه می‌گوید: «عه... چسرا اینقدر خودت‌دان را خاکی کردید؟» دخترها ناگهی به خودشان می‌کنند. خاکی روی لباس‌شان نیست. مرجان می‌گوید: «ما که خاکی نشدیم» مرد می‌گوید: «خاکی شدید اما خودتان نمی‌بینید. دستش را دراز می‌کند تا خاکی که روی لباس دخترها نیست را پاک کند و...

مرجان به سرعت فرار می‌کند. آسانسور طبقه پنجم مانده است. از پله‌ها می‌دود و خود را به طبقه چهارم می‌رساند. دستش را از روی زنگ برمی‌دارد. پدر به سرعت در راه باز می‌کند. دخترک که انگار به همان واکنش پا گذاشته، سراسیمه و نگران به سرعت وارد خانه می‌شود و در راه می‌بیند. پدر به خیال این که کسی دنبالش کرده، سوال می‌کند. اشک در چشمان مرجان جمع می‌شود، به سمت اتاقش می‌دود و پدر می‌ماند و هزار و یک سوال. به سرعت خود را به پایین می‌رساند. دخترها برای پدر می‌گویند که چه اتفاقی افتاده. دخترها می‌گویند که برادر خانم همسایه رفته پایین. پدر به پارکینگ می‌رود اثری از مرد نیست. ماشینش را به سرعت جلوی ماشین برادر خانم همسایه پارک می‌کند تا نتواند فرار کند. اما خانم همسایه و برادرش می‌روند. پدر آفتدر آشفته است که تصمیم‌گیری برایش سخت است. خودش را طبقه پنجم می‌رساند. آقای همسایه در راه باز می‌کند و گوشه‌درو و بی‌خبر از همه اتفاقات است اما آشفستگی پدر مرجان او را

مرد نمی‌داند به کجا مراجعه کند پدر ششست خیرباد می‌شود که این مرد بیشتر از او به قوانین آشناست و شاید این اولین بار نیست که کودکی را مسورد آزار و اذیت قرار می‌دهد. سیاهی شب جایش را به روشایی روز می‌دهد. پدر به کلاتری محل جایی که اپراتور ۱۱۰ به او آدرس داده، می‌رود. اما آنجا هم اعلام می‌کنند: «



عکس تزئینی است و اسامی حلقه‌ها تغییر یافته و واقعی نمی‌باشند.

خواهد شد و می‌تواند مانع باشد برای آزار دیگر کودکان». و باید گفت نمی‌توان منکر زحمات و دقت قضات در این خصوص شد.

وی در پاسخ به این سوال که اورژانس اجتماعی در این میان چه وظیفه‌ای دارد؟ تاکید می‌کند: «اورژانس اجتماعی دارای وظایفی است که متاسفانه این وظایف مهم است و شامل این موارد نمی‌شود. یکی از ایرادات اساسی به اورژانس ۱۲۳ همین مورد است که تا کجا قدرت ارائه گزارش و حل مسئله دارند. آنجا شورای حل اختلاف نیست بلکه رسیدگی به کودک‌آزاری است.»

این وکیل پایه یک دادگستری با اشاره به اینکه واحدی که متعلق به آزار جنسی کودکان وجود ندارد و با بقیه پرونده‌ها به آنها رسیدگی می‌شود، می‌گوید: «مشکل همین است که در جریان آنا، سستایش موارد دیگر به ما اثبات می‌کند که ما در روند رسیدگی به این دعوا با مشکل روبه‌رو هستیم. از یک سو قانونگذار اجازه داده که دادپاران در روانشناسان، کارشناسان و مددکاران اجتماعی استفاده این وظایف مهم است و توان به کارگیری این کارشناسان را ندارد که خلأ و ایراد است. که دولت مستحرم باید در این خصوص به کمک قوه قضائیه برسد البته با این بضاعت هم خوب کار می‌کنند و تلاش دارند. بنابراین در پروسه به جرایم علیه اطفال با مشکلاتی روبه‌رو هستیم.»

وی با اشاره به ماده ۱۵۶ می‌گوید: «پیشگیری از جرم یکی از وظایف قوه‌قضائیه و دیگر ارگان‌هاست و یکی از مکانیزم‌های پیشگیری از جرم تسهیل اقامه دعوا و رسیدگی به تمام دعوی کودک‌آزاری (پسر و دختر) در ایران است البته که در این راستا قوه‌قضائیه هم قانونی عمل می‌کند و این خلأهای قانونی هستند.»

احمدی‌باز با اشاره به ارائه «لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان» که به همت کارشناسان، روانشناسان و مددکاران و حقوقدانان به مجلس ارائه شده، می‌افزاید: «با حادثه آنا اصلاحی رئیس مجلس باید از اختیارات خودش جهت تسریع در روند تصویب لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان تلاش کند که ایرادات موجود برطرف شده و این لایحه (به ویژه ماده ۱۲) به تصویب نمایندگان برسد تا نسبت به پیشگیری از جرم و آینده کودکان اقدام شود.»

این حقوقدان در تشریح ماده ۱۲ لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان می‌گوید: «این ماده برخی جرایم را تعریف می‌کند که در آن آزار جنسی کودکان لحاظ شده است و روند رسیدگی این را تسریع می‌کند. لایحه حمایت از کودک و نوجوانان براساس خلأها و ایرادات قوانین قبلی به مجلس ارائه شده است. در تاریخ روند رسیدگی به پرونده‌های کودک‌آزاری می‌بینیم که بعد از وقوع هر حادثه درناکی در ایران به صورت قطره‌چکانی و پله‌پله این قوانین تصویب شده و خلأها را پر کردیم. به نظر می‌رسد، الان وقت آن است که مجلس به این مسئله ورود کند و نسبت به تصویب این قوانین گام بردارد.»

## اتاق کار مریم میرزاخانی در دانشگاه استنفورد

در عکس زیر اتاق کار در بسته مریم میرزاخانی در دانشگاه استنفورد را می‌بینید. همکاران میرزاخانی با گل‌های یادبود جای او را خالی کرده‌اند.



## بتر یادبود مریم میرزاخانی

بنری از بانوی اعداد و ارقام جهان و نابغه ایرانی که در اثر سرطان درگذشت، در چهارراه ولیعصر تهران (تقاطع ولیعصر - انقلاب) نصب شد.

